Автономное учреждение
дополнительного образования

Республики Алтай
«Республиканский центр

дополИнтелыюго образования»

Алтай Республиканцы узеери уредер
Автономтбзбми

«Республиканыи узеери уредер
TocjepH»

ПРИКАЗ JAKAPy

« » 2024 г. №

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа III Международного детского
экологического форума «Изменение климата глазами детей-2024»

На основании решения жюри регионального этапа III Международного
детского экологического форума «Изменение климата глазами детей-2024»
(далее - Конкурс) от 15 марта 2024 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Ажанарова Сырга Танытпасовна, учитель биологии МБОУ «Усть-
Канская средняя общеобразовательная школа им. Ч.К. Кыдрашева»;

Барбачакова Ольга Святославовна, учитель начальных классов МОУ
«1 урочакская средняя общеобразовательная школа им. Я.И. Баляева»;

Бодушнин Эмил Григорьевич, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Улаганский центр детского творчества»;

Бражникова Ольга Ивановна, учитель начальных
«Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»;

Верхоланцева Анастасия Александровна, учитель начальных классов
МКОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа»;

Горохова Екатерина Сергеевна, учитель математики МОУ «Чойская
средняя общеобразовательная школа»;

Давыдова Ирина Маркеловна, учитель английского языка МБОУ
«Мультинская средняя общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Железнова Зоя Леонтьевна, учитель биологии МБОУ «Мультинская
средняя общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Замятина Маргарита Ивановна, учитель истории МБОУ «Юстикская
основная общеобразовательная школа»;

Истомина Наталья Максимовна, учитель изобразительного искусства
МБОУ «Мультинская средняя общеобразовательная школа им.
Железнова»;

классов МБОУ

П.В.средняя

заместитель

Каратай Алтынай Константиновна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Каткова Альбина Викторовна, учитель географии МБОУ «Черно-
Ануйская средняя общеобразовательная школа»;

Килина Марина Геннадьевна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад
«Родничок» с. Турочак»;

Красных Наталья Юрьевна, заместитель директора по учебно­
воспитательной работе МКОУ «Акташская средняя общеобразовательная
школа им. Ст. Мохова»;

Любавина Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа»;

Мундусова Валентина Кертиковна, учитель изобразительного искусства
МКОУ «Кокоринская средняя общеобразовательная школа»;

Ошлакова Евгения Александровна учитель начальных классов МБОУ
«Кайтанакская основная общеобразовательная школа»;

Пантелеева Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ
«Лицей № 1 им. М.В. Карамаева г. Горно-Алтайска»;

Пензенко Юлия Сергеевна, логопед МДОУ «Детский сад «Родничок»
с. Турочак»;

Прозорова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МКОУ
«Майминская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Рамазанова Нина Александровна, учитель биологии МКОУ «Жана -
Аульская средняя общеобразовательная школа»;

Рихсиева Мария Андреевна, музыкальный руководитель МДОУ «Детский
сад «Родничок» с. Турочак»;

Рогова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества»;

Савинакова Алла Якубовна, учитель начальных
«Паспаульская средняя общеобразовательная школа»;

Саксаева Валентина Альбертовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Улаганский центр детского творчества»;

Скидан Елена Михайловна, учитель географии МКОУ «Усть - Мунинская
средняя общеобразовательная школа»;

Таксанова Динара Куандиновна, учитель географии МКОУ «Кош-
Агачская средняя общеобразовательная школа им. В.И. Чаптынова»;

Туткушакова Антонида Яковлевна, учитель алтайского
и литературы МКОУ «Каракольская средняя общеобразовательная школа»;

Чокова Лиана Игоревна, заместитель директора по воспитательной работе
МКОУ «Ташантинская основная общеобразовательная школа»;

учитель классов МОУ

языка

2

Юнхунова Радмила Николаевна, учитель биологии КОУ РА «Школа -
интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
им. Г.К. Жукова».

3. Контроль за исполнением
заместителя директора Бирюкову О.П.

настоящего Приказа возложить на

И.о. директора И.М. Аларушкина

Анчина Алёна Алексеевна
3

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

8.

9.

Приложение к приказу
АУ до РА «РЦДО»
от « /У» 2024 r.№3'Z,

Итоговый протокол
регионального этапа III Международного детского

экологического форума «Изменение климата глазами детей-2024»

Номинация «Изменение климата глазами детей»
Ф.И.

участника,
образовательное

учреждение

Истомина Анастасия
МБОУ «Мультинская СОШ

им. П.В. Железнова»
Керексибесова Аделина

МКОУ
«Кокоринская СОШ»

Красных Таисия
МКОУ «Акташская СОШ

им. Ст. Мохова»

10.

Название
работы

Ф.И.О.
руководителя

Место

Младшая возрастная группа

Фок Пелагея
МБУ ДО «Центр детского

________творчества»
Чулчугашев Темирлан

МБУ ДО «Улаганский ЦДТ»
Емедекова Анастасия

МКОУ
«Кокоринская СОШ»

Мундусов Айлан
МКОУ «Кош-Агачская

СОШ им. В.И. Чаптынова»

«Берегите
природу»

«Мы боимся
огня и засухи»

«Сохраните
мой дом»

Средняя возрастная группа
«Будущее
зависит от

тебя»
«Нет леса- нет

животных»
«Мама, мне
страшно»

«Спасите
архаров и

горных козлов»
Старшая возрастная группа

Якпупова Байсулина
МКОУ

«Кокоринская СОШ»
Некеева Монуне

МБОУ
«Усть-Канская СОШ»

Идуков Амыр
КОУ РА «Школа - интернат

«Спасите нас
от засухи»

«Клякса
экологии»

«Современные
обитатели

Истомина Н.М.

Мундусова
В.К.

Красных Н.Ю.

Рогова О.В.

Бодушнин Э.Г.

Мундусова
В.К.

Таксанова Д.К.

Мундусова
В.К.

Ажанарова С.Т.

Юнхунова Р.Н.

I

II

III

I

II

III

III

I

II

III

4

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

для детей сирот и детей,
оставшихся без попечения

родителей, им. Г.К. Жукова»

глубин»

Номинация «ЭкоБлогер»

Рихсиева Александра
МДОУ «Детский сад

«Родничок» с. Турочак»

Младшая возрастная группа

Чокова Карина
МКОУ

«Ташантинская ООШ»
Филипцева Алина,
Фролова Валерия

МКОУ
«Кызыл-Озекская СОШ»

«Репортаж с
кормушки»

Средняя возрастная группа

Урбанова Баира
МКОУ

«Каракольская СОШ»

«Щепот
природы»

«Погляди на
себя и вокруг!»

Старшая возрастная группа

Табакаева Полина
МКОУ

«Подгорновская СОШ»
Челчугашева Виолетта

МБУ ДО «Улаганский ЦДТ»
Маркова Екатерина

МБОУ «Мультинская СОШ
им. П.В. Железнова»

Бабанова Ульяна
МБУ ДО

«Онгудайский ЦДТ»

«Начни с себя»

Номинация «ЭкоМода»
Средняя возрастная группа

«ЭкоМода»

«Костюм Мисс
Марта»

«Я-модель»

«Мэри
Поппинс»

Номинация «ЭкоЮннаты»
Средняя возрастная группа

Коллектив 4 «Д» класса
МБОУ «Лицей №1
им. М.В. Карамаева
г. Горно-Алтайска»
Замятин Александр,
Тужукова Светлана

МБОУ «Юстикская ООШ»
Творческое объединение

«Подснежники»

«Птичье кафе»

«Беречь
природы дар
бесценный»

«Мы за чистую
планету»

5

Рихсиева М.А.
Пензенко Ю.С.

Килина М.Г.

Чокова Л.И.

Любавина О.В.

Туткушакова
А.Я.

Верхоланцева
А.А.

Саксаева В.А.

Давыдова И.М.

Каратай А.К.

Пантелеева
Н.П.

Замятина М.В.

Железнова З.Л.

II

I

III

II

I

II

III

III

I

II

III

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

МБОУ «Мультинская СОШ
им. П.В. Железнова»

Номинащ1я<<ЭкоПоделки»

Дорофеев Егор
МОУ «Турочакская СОШ

им. Я.И. Баляева»_
Царева Мария

МБОУ «Гимназия № 3
г. Горно-Алтайска»
Семенцов Степан

МКОУ
«Майминская СОШ № 2»

Рябищенко Артем
МОУ «Чойская СОШ»

Девятаева Валерия
МБОУ

«Кайтанакская ООШ»
Лютаев Данил

МОУ «Паспаульская СОШ»

Младшая возрастная группа
«Мир в плену у

пластика»

«Волшебные
цветы»

«Друзья
природы»

«ЭкоРобот»

«Сердце»

«Весь мир на
ладони»

Барбачакова
О.С.

Бражникова
О.И.

Прозорова Т.В.

Горохова Е.С.

Ошлакова Е.А.

Савинакова
А.Я.

I

II

II

III

III

III

Смирнов Ержан
МБОУ

«Черно-Ануйская СОШ»
Ногойманова Полина

МКОУ
«Усть-Мунинская СОШ»
Абельгазинова Халима

МКОУ
«Жана-Аульская СОШ»

Средняя возрастная группа
«Талисман

семьи»
Каткова А.В. I

«Покормите
птиц зимой!»

Скидан Е.М. II

«Салфетница
из пластиковой

канистры»

Рамазанова
Н.А.

III

6